234 ¶ Dom. Salgad. de retent. Bullar. 2. part. cap. 24. Donde por todo el latissimamente trata de las declaratorias, ó denunciations, y la forma y requisitos para ellas, & tandem num. 41. inquit: Quo ad secundam capitulo partem, quemadmodum succurrere solet Senatus sic publicato, sive legitimè, & in forma probanti facta Cedulonum affixione, sive minus ritè facta fuerit, iuxta quæ habentus latius comprobauimus, inferere libet, etenim si predicta declaratio, aut publica denuntiatio facta est his in cæsibus, in quibus offenditur dispositio sacri Concilij Tridentini præseruantis primam instantiam Ordinarij, tunc cum Legatis etiam de latere, Nuntijs, alijs & superioribus penitus deficiat iurisdictio in prima instantia; proculdubio sententia excommunicationis erit nulla ipso iure, sicuti & catera acta iudiciale. Et prosequitur usque ad num. 47.

235 . ¶ Et num. 48. ibi : Hinc ex defictu iurisdictionis sententia

‡

excommunicationis ab Ordinario lata in exemptum est nulla ipso iure.

236 ¶ Y en terminos, que auiendo defecto de jurisdiccion sea nula la declaratoria, docent Glos. in Clement. dudum de iudic. verb. Papa, scilicet in cap. quoniam frequenter et lit. non contest. Rota in ad- dit. decisi. 8. de dol. et contum. in nouis. Vanc. de nullit. ex defect. citat. num. 126. Barbos. de iur. Eccles. lib. 1. cap. 39 §. 3. numer. 70. ¶ 126. ¶ 127. Dom. Salgad. dict. cap. 24. à num. 41. et num. 65. ibi: Tria in ijs Ceduloni- bus pr. ecclie requiruntur, et ar. Etent publicatum, et ut illis fides detur, et que publicandus credat, quorum altero deficiente nulli praecesse dicentur, neempti, iurisdictio, ordo, et causa. Et à num. 77. vbi ad litteram quandam Rotæ decisionem refert.

237 ¶ Y en este caso auiendo defecto de jurisdiccion en el Iuez que impone la declaratoria, y haze la denunciaciion, y manda fixar las cedulas para que venga a noticia de todos, se deve decla- rar, y declara, que en hazer, y executar lo referido, haze, y comite fuerça, y se remite la causa principal a el Iuez que della puede, y de- ue conocer, ita D. Salgad. dict. cap. 24. num. 53. donde hablando de el Delegado, que sin jurisdiccion, y contra la primera instancia exe- cuta lo referido, ita inquit: Excommunicatio, aut declaratoria quomodolibet lat., cum nulla sit ipso iure ex notorio defecto iurisdictionis: si defacto insu- per, et violenter personaliter intimetur, vel per Cedulones, etiam in forma pro- banti publico loco affixos; Scutatus vim tolleando, et taliter oppresis occurrendo re- tinet litteras monitoriales, et certas tangentes, et remittit principalem cau- sam Ordinario. Atque ipsius acriter fert audatiam Tabellionum has int. tio- nes facientium, atque eos, et omnes participes, et agentes severè puniri.